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Bostadsriittsforeningen Charlottenberg 1
7696086110

FORVALTNINGSBERATTELSE

Verksamheten
Foreningen #ger och forvaltar fastigheten Sjukhuset 13, Danderyds kommun.,

Foreningen ingar i samfilligheten Danderyd Sjukhuset S:1 (57%) och gemensamhetsanliggningen
Danderyd Sjukhuset GA:3 (37%).

Styrelsen har haft féljande sammansitining:
Ordinarie:

Gunnar Alfors Ordforande

Leif Soderberg

Lise-Lotte Morner

Maria Englund

Niklas Anckarman

Suppleanter:

Cornel Waser
Per Karlsson

Revisorer har varit:

Ordinarie: Jan-Ove Brandt KPMG AB
Suppleant: Annette Frykberg KPMG AB

Féreningsfragor
Ordinarie foreningsstdmma holls den 21 maj 2008.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera foreningsangeligenheter och avhallit 8 stycken
protokollforda styrelseméten under verksamhetsaret.

Foreningens fastigheter innefattar 56 ligenheter, samtliga upplatna med bostadsriit,
i tre stycken flerbostadshus. Total boyta 4r 5 776 kvm.

Under dret har 3 (.4 5) bostadsritter dverlatits, Antal medlemmar 4r 86 (£.4 88).
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Bostadsriitisforeningen Charlottenberg 1
769608-6110

Fastighet
Fastighetsbeteckning: Sjukhuset 13, Danderyds kommun.

Byvegnadsar/virdear; 2003

Arets Foreg. ar
Taxeringsviirde: 94200000 94 200 000
Varav byggnader: 73000000 73 000 000
Varav mark: 21200000 21200000

Foreningen har en fullvirdes{orsiikring, inklusive styrelseansvar, hos IF Skadefdrsikring.
Férvalining

Den ekonomiska forvaltningen har pa uppdrag av styrelsen handlagts av Osterakers
Bostadsritisforvaltning AB, som dven har upprittat forslag till arsredovisning och budget.

Foreningen har avtal med Kone AB om hisservice, med Norrenergi AB om fjirrviirme, med Team Wahlin
Mark & Asfalt om markskétsel och snérojning, med Séder om stan om stidning, med T & T Férvaltning
AB om teknisk forvaltning, med E.ON Forsiljning Sverige AB om elleverans, med Roslagsvatten AB om
vatten, med Q-PArk om parkeringsdvervakning, med Sita AB om sophdmtning och med Il-recycling AB

om tidningsinsamling

Fran och med september 2007 finns avtal med Transit Kabel-Tv om kabel-tv och bredband, det tidigare
avtalet med Kabelvision upphdrde att gilla den 31 maj 2008.

Gemensamhetsanligeningen Sjukhuset Ga:3 drivs som deldgarforvalining tillsammans med

el

Brf Charlottenbers 2,
Ekonomi

Extra amortering pa foreningens lan om 500 tkr har gjorts under aret. Se vidare not 13 i
titldggsupp h:dlmf’al

Foreningens ekonomi dr god. Verksamhetsaret gav ett betydande Sverskott, nigot bitire fin
budget
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Bostadsriittsforeningen Charlottenberg 1
769608-6110

Flerarsjimforelse

2008 2007 2006 2005 2004
Nettoomsitining 4 106 902 4043 937 4 188137 3971 866 3763 701
Res. efter finansiella poster 523792 779 157 1384 154 1243129 1214 060
Balansomslutning 213977124 214486084 215620175 215390654 215177399
Soliditet i % 81,7 81.2 80,4 80.0 79.7
Kassalikviditet 1 % 984 666 758 591 757
Arsavgift kr per kv 570 570 570 570 570

Firslag till vesultatdisposition

Styrelsen forestar att till firfogande stiende vinstmedel:

balanserad vinst 3051356

arets vinst 518439
3569 795

disponeras s att

till reserv for framtida fastighetsunderhall avsitts 173 280

i ny rikning Overfores 3396515
3569 795

Foreningens resultat och stillning i Svrigt framgér av efterfljande resultat- och balansrikning med
tillaggsupplysningar.
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Bostadsrittsféreningen Charlottenberg 1
769608-6110

RESULTATRAKNINGAR 2008-01-01 2007-01-01
Not 2008-12-31 2007-12-31

Rivelsens intitkter

Arsavgifter och hyror 1 3 685 608 3 683 408
Ovriga rérelseintikter 2 421 204 360 529
4 106 902 4043937

Rirelsens kostnader

Fastighetsskitsel 3 -392 314 -392 130
Reparationer 4 -38 330 -19 510
Taxebundna kostnader och uppvérmning 5 -1 048 785 -972 687
Ovriga driftkostnader 6 -253 758 <207 590
Ovriga forvaltnings- och rorelsekostnader 7 90 791 -140 308
Rirelseresultat fore avskrivaingar 2282724 2311712
Avskrivning av materiella anliggningstillgngar -354 129 -303 933
Rérelseresultat 1928 593 2007 757
Finansiella intiikter & kostnader

Rinteintdkter 19080 22 069
Réntekostnader -1 754181 -1 740 278
Rintesubventioner 8 330298 489 609
Resuliat efter finansiella poster 523792 779 187
Resultat {6ve skatt 523792 779 157
Skatter -5 353 -6 728
Arets resultat 518 439 772 429
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Bostadsritisioreningen Charlottenberg 1
769608-6118

BALANSRAKNINGAR
TILLGANGAR
Anliggningstillgdngar

Materiella anliggningstillghngar

Byggnader och mark

2

1@:'
Maskiner, inventarier och installationer

Summa anliggningstitleangar

Omsittningstillgangar

Eortiristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intitkter

Kassa och bank

Summa oms#ttningstillgangar
SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser
Reserv framtida fastighetsunderhall

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller fSrlust
Arets resultat

Sumima eget kapital
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Not 2008-12-31
9 213318222
10 155 544

213 473 766

541

4601

1 167926
173 068

15 330 290
503 358

213 977 124

170 465 000
699 794
171 164 794

174 734 589

2007-12-31

213618822
209073

213 827 895

17 465
0

192 641
210 106

448 083

658 189

214 486 084

170 465 000
526 514
170 991 514

2452207
772 429
3224 636

174216 150




Bostadsriitisforeningen Charlottenberg i
769608-6116

BALANSRAKNINGAR Not 2008-12-31 2007-12-31

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 13 38 500 000 39 150 000
Summa langfristisa skulder 38 360 000 39 150 000
Kortiristiga skulder

Skulder il kreditinstitut 150 000 150 000
Leverantérsskuolder 107 844 107 422
Skatteskulder 12 035 329035
Forskottsbetalda arsavgifter och hyror 142 507 201 961
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 14 330 150 331516
Summa kertfristiga skulder 742 535 1119934
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 213977124 214 486 084
Stiallda sikerheter

For egna skulder och avsiitiningar

Fastighetsinteckningar 49 800 000 49 800 000
Ansvarsforbindelser Inga Inga
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Bostadsriittsforeningen Charlottenberg 1
769608-61190

KASSAFLODESANALYS

Den Wpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet mm

Betald skatt
Kassaflode fran den lopande verlisamheten fore
forfindringar av rérelsekapital

Kassaflode fran férindringar i rérelsekapital
Fordndring av kortfristiga fordringar

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflide fran den [6pande verksambheten

Investeringsverksamheten
Forviry ay materiella anliggningstillgangar
Kassaflode fram investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amorteringar
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets bérjan
Likvida medel vid arets slut

2008-01-01
Mot 2008-12-31

=)
O

W i

[IFC S

Jom 0
G e o]
W

t
L7t
I

37038
-377 398
532 207

U

-650 000

-630 000

-117 793

448 083
15 330 290

2007-01-01
2007-12-31

779 157
303 955
-6 728

1076384

8618

-6 520
1078 482

-1900 000
-1 900 000

-1 076 353

1524636
448 083




Bostadsriittstoreningen Charlotienberg 1
7696086110

TILLAGGSUPPLYSNINGAR

ALLMANNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har uppriittats enligt arsredovisningslagen och BokfSringsniimndens allminna rad.
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beriiknas inflyta.

Avskrivning av byggnader sker efter beriiknad nyttjandeperiod enligt en progresiv modell.
Progresiviteten beriiknas utifran en nyttjandeperiod pa ca 82 Ar.

Ovriga anliggningstillgangar skrivs av enligt plan 6ver den forviintade nyvttjandeperioden.

e

Féljande avskrivningsprocent tillimpas: Inventarier 20%

Ovriga tillgangar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dér inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.
Inkomstskati

Fran och med 2007 4r schablonbeskattningen av privatbostadsforetag avskaffad. Dock finns beskattning av
kapitalinkomster kvar. Féreningen beskattas for skattepliktiga kapitalintikter plus dverskott fran annan
verksamhet én fastighetsforvaltning med avdrag for avdragsgilla kapitalkostader (dock ej rintekostnader
pé lan i fastigheten), underskott fran annan verksambet 4n fastighetsforvaltning och outnyttjat underskott
fran tidigare ar. Foreningens taxerade Gverskott uppgick vid arets shut till 19 122 kr. Beskattning sker med
28%.

Definition av nyckeltal

Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet:
Omsiittningstillgangar exkl. varulager inkl. outnyttjad checkkredit i procent av kortfristiga skulder.

UPPLYSHINGAR TILL ENSKILDA POSTER
Anstillda och Personalkosinader

Foreningen har inte haft nigra anstillda och nagra léner och ersitiningar har inte utbetalats.

Not1 Arsavgifter & hyror 2008 2087
Arsavgifter bostider 3292 608 3292 608
Hyresintiikter garage, p-platser mm 393 000 390 800

3 685 608 3 683 408
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Bostadsriitisforeningen Charlottenberg 1
769608-6116

Not2  Ovriga révelseintiikier 2008 2007
Drifikostnader 0 75 000

El 412 689 284 718

Ovriga intikter 8 605 811

421 294 360 3529

Not3 Fastighetsskitsel 2008 2007
Fastighetsskotsel enligt avtal 59 329 56 707

Stad 107 286 121771
Hisservice 41 501 35251
Markskétsel 122 446 100 584
Snordjning/Halkbekdmpning 54 803 61172
Forbrukningsmaterial 6 949 16 645

392 314 392 130

Mot4 Reparationskostnader 2008 2087
Reparation byggnader 12 601 5689
Reparation tvittstuga 0 5 867
Reparation installationer 24 748 4611
Reparation viirmeinstallationer I 781 2762
Forsdkringsskador 0 581

38 530 19 310

Not5 Taxebundna kostnader och uppviirmning 2008 2007
El 389 356 365914
Fjarrviirme 465 236 406 792

Vatten 129 152 135939
Sophidmining 65 041 64 042
1048785 972 687

Not 6  Ovriga driftkostnader 2008 2007
Fastighetsforsikringar 43 766 39059
Sjdlvrisk 0 7900
Kabel-TV/Bredband 209 992 160 631

283 758 207 590
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Bostadsriit¢storeningen Charlotienberg 1
769608-6110

Not 7

MNoi §

Not 9

Ovriga forvalining- och rirelsekostnader

Farbrukningsinventarier
Telekommunikation
Revisionsarvode

Arvode ekonomisk forvalining
Medlemsavgift organisationer
Ovriga externa tjdnster
Ovriga omkostnader

Arvode och kostnadsersiittning for revisionen
KMPG AB

Revisionsuppdrag

Riintesubventioner

Réntesubvention avser bidrag enligt forordningen SFS 1992:0986 om statlig

2008

1030
21606
10123
57933
5130
1297
13090
90 791

2008

2007

-1922
2249
17250
56 088
5130
38 424
23 089
140 3068

2007

17 250
17 250

bostadsbyggnadssubvention. Bidragsunderlag #r 49 800 000 kr. Bidragsandel for hyres-

och bostadsrittshus, 14%. Subventionsriintan dr 3,87% f6r innevarande S-ars period.

Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende anskaffningsviirde

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
MarkfBrviry
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Utgaende planenligt restviirde

Taxeringsvirden byggnader

W

Taxeringsviirden mark
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2008

167 375 000
167 375 000

~756 178

-300 600
-1 056 778

47 000 000
47 600 600

213 318222

73 000 000

21200 000
94 200 000

2007

167 375 000
167 375 000

-505 753
-250 425
756 178

47 000 000
47 606 800

213618 822

73 000 000
21 200 000
94 208 008




Bostadsriitisforeningen Charlottenberg 1

769608-6110
Mot 10 Maskiner, inventarier och installationer 2008 2607

Ackumaulerade anskaffningsvirden

Ingdende anskaffningsvirde 267 648 12613
Arets anskaffningsvirde 0 255035
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden 267 648 267 648

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingéiende avskrivningar enligt plan -58 575 -5 045
Arets ayskrivningar enligt plan -53 529 -53 530
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan -112 104 -58 878
Utgaende planenligt restviirde 155 544 209 073
Not 11 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter 2008 2007
TV-avgift/Bredband 46 223 50 995
Forsdkring 36 105 33 140
Forvaliningarvode 15029 14 483
Teknisk forvaltning 14 513 14287
Telefon 435 554
Parkering 2460 0
Upplupet rintebidrag 53 161 79 182
167 926 192 641

Not 12 Forindring av eget kapital
Belopp vid Avets Belopp vid
arets ingang fordndringar arets utging
Inbetalda insatser ' 170 465 000 0 170 465 000
Resery framtida

fastighetsunderhall 526 514 173280 * 699 794
Balanserat resultat 2452207 599 149 3051356
Resulfat foregiende ar 772 429 ~772 429 0
Arets resultat 0 518439 518439

Avsiittning enligt stimmobeslut




Bostadsriitésfreningen Charlottenberg 1
769608-6110

Mot 13 Skulder till kreditinstitut 2008 2007
Swedbank AR, 3,450%, tre man rinta 14 500 000 15000 000
Swedbank AB, 3,52%, omsiitining 2010-11-10 5500 000 5 500 000
Swedbank AB, 3,59%, omsiittning 2011-12-15 5 500 000 35300000
Swedbank AB, 4,42%, omsitining 2011-11-15 5 000 000 5000 000
Swedbank AB, 4,46%, omsiittning 2012-11-26 5000 000 5000 000
Swedbank AB, 2,973%, tre man rinia 3 150 000 3 300000
Niista ars amortering -150 000 -156 0600
38 300 000 39 150 000

* Vid villkorsindring 2008-12-18 gjordes en extra amorter ing med 500 tkr.

Arets amortering uppgér till 650 tkr inkl. extra amorteringar enligt ovan. Beriiknad amortering
de niirmaste 5 aren dr 150 tkr arligen. Om 5 ar berdiknas skulden till lingivarna exklusive
checkrikningskredit uppga till 37 900 tkr.

Not 14 Upplupna kostnader och férutbetalda intikier 2008 2007
Réntekostnader 186 014 194 221
Revisionsarvode 20 000 20000
Fidrrviirme 65 668 61976
El 41022 39376
Sophimining 17 446 15943

3306 150 331516
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Bostadsrittsforeningen Charlottenberg 1

769608-6110
Not 15 Likvida medel

Handkassa
Postgiro

Bank (kredit limit 6 800 000 kr)

Rintor

Under perioden betald rénta
Under perioden erhéllen rinta

Danderyd 2009-

" Gunnar Alfors

Lise-Lotte M(‘)’rgﬁéf

Niklas Anckarman

Min revisionsberittelse har avgivits den

Jan-Ove Brandt
KPMG AB

Maria Englund
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2008

11 641
0

318 649
330 290

1758715
19 080

2007

11617
0

436 465
448 082

1704 807
22 069



Revisionsberittelse

Till féreningsstdmman i Brf Charlottenberg 1

Org nr 769608-6110

Jag har granskat arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens forvaltning 1 Brf
Charlottenberg 1 fér ar 2008. Det &r styrelsen som har ansvaret for rikenskapshandlingarna och
forvaliningen och for att rsredovisningslagen tillimpas vid upprittandet av drsredovisningen. Mitt
ansvar &r att uttala mig om érsredovisningen och férvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utférts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebir att jag planerat och
genomfort revisionen for att med hdg men inte absolut sikerhet forsikra mig om att
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision
ingér ocksa att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nir den upprittat arsredovisningen samt att
utvérdera den samlade informationen i 4rsredovisningen. Som underlag for mitt uttalande om
ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, dtgirder och forhallanden i foreningen for att
kunna bed6ma om nigon styrelseledamot 4r ersétiningsskyldig mot foreningen. Jag har dven
granskat om négon styrelseledamot pa annat sitt har handlat i strid med bostadsrittslagen, ars-
redovisningslagen eller foreningens stadgar. Jag anser aft min revision ger mig rimlig grund for
mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en rittvisande bild av
foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Forvaltnings-
beréttelsen 4r forenlig med arsredovisningens Svriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststdller resultatrikningen och balansrikningen for

foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledamdter ansvarsfrihet for rdkenskapsaret.

Stockholm den 23 april 2009

Jan-Ove Brandt
Auktoriserad revisor



